
  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 193 f 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
E AAA NN 

x 

RESOLUCION No. 05.A.DIC.261 

DR. PAUL OCAÑA SORIA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE AMBATO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
aumento de capital y reforma de estatutos de la compañía AVIPAZ CIA. LTDA., 
otorgada ante el Notario Séptimo del cantón Ambato, el 25 de octubre de 2005, con 
la solicitud para su aprobación. 

QUE los departamentos de Control e Intervención y Jurídico de Compañías, 
mediante informe No. SC.ICA.UCIV.05.370 de 27 de octubre de 2005 y memorando 
No. SC.ICA.DJ.05.716 de 27 de octubre de 2005 respectivamente, han emitido 
informes favorables para su aprobación. 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM-03087 
de 26 de marzo de 2003. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma del estatuto 
de la compañía limitada AVIPAZ CIA. LTDA. en los términos constantes en la 
referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, 
en uno de los periódicos de mayor circulación en Ambato. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Séptimo del cantón Ambato, 
tome nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y la de 
constitución, en su orden, del contenido de la presente resolución, y siente en las 
copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que: a) que el Registrador Mercantil del 
cantón Ambato: inscriba la escritura y esta Resolución; b) tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitución; y. c) siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artis     
COMUNIQUESE.- DADA y fi firmada en Ambato, a 27 de octubre de 2005. 

INTENDENTE DE COMPÁÑIAS DE AMBATO



o. a : Pro ka 5 ana q pe 7 e 5 usa isnato la .. GA is LOL did OA LA Orar: a vo trio 

uE 

te 

es 

a oc Lo. os - e 
La ea dec e a ao a ll o a e dada GDullio 

: - o Lo er . mas 7 Ao - e oi LOL Como 3. a e eve ciación 0 lo misnoy le nos lución qe an 
Baal Duy Dos aio lo a mo de aovi2bri tel 2.0 Jos 0i cinco. 

    

    

    

/ ÍT—=ZTG A 
Dr Roig Na He 

CÍARIO SEPTIMO 

M tao! 547 - JS al Heraldo 

on Tetf 
AMBAJO 

   

     
    

Queda inscrita con esta fecha la presente Resolución juntamente con la 

Escritura bajo el número Seiscientos Siete ( 607 ) del Registro Mercantil.- Se 

anotó con el N* 4937 del Libro Repertorio.- Dí cumplimiento a la disposición 

constante en el Artículo Tercero de esta Resolución.- Queda archivada una      
    

CC 

copia/ las demás fueron devueltas.- Ambato Noya del 2.005.- 
Y 

 


